
www.ceskeumeni.com 
AD GALERIE- Uhelný trh 11/416, Praha; GALERIE BARBARA- Střelecká 838/29, Hradec Králové; 

GALERIE DUDYCHA- Nádražní 1153, Litomyšl 

VACEK PAVEL 

*27. 12. 1945, Zliv 

 

 

V období 1960–63 se vyučil v Plzni strojním zámečníkem. Pracoval v plzeňské 

Škodovce a v závodě MAPE Mydlovary. Malířství začal studovat převážně sám 

nebo příležitostně v soukr. kurzech. V současné době žije a pracuje ve Zlivi. 

 Jakmile se zahledíme do obrazů Pavla Vacka, rázem nás opouští všechny 

stávající starosti a my se ocitáme ve svých dávných vzpomínkách. Jsme schopni 

se vrátit do míst, které sice odnesl čas, ale ve skrytu našeho podvědomí stále 

existují. Obrazy Pavla Vacka jsou plné interních pocitů, nálad i náhlých záblesků 

jasných myšlenek, které dokáže mistrně přenést na plátno. Proto také mnoho 

obrazů je odrazem nejen jeho zádumčivé a melancholické povahy, ale hlavně 

bezmezných vzpomínek na dětství, kdy se mohl s kamarády prohánět po 

hrázích rybníků, hrát si po lesích na indiány a v lukách chytat kobylky. V každém 

obrazu se odráží jeho vyhraněná fantazie a neuvěřitelné bohatství nápadů, 

které mu dodávají tvůrčí sílu. Kombinace a ladění barev připomíná reálnou 

skutečnost. Přestože pochází z nenápadného městečka na jihu Čech, dokázal se 

se svými díly probojovat do různých koutů světa. Jeho obrazy navštívily kromě 

mnoha míst v Čechách i téměř celou Evropu a jsou umístěny i v soukromích 

sbírkách ve Skotsku, Japonsku a USA. I když se svou manželkou zavítali do 

několika zajímavých míst Evropy, stejně ho jen a jen jihočeská krajina donutí 

zastavit, vystoupit z auta a podívat se na klidná údolí, na mraky obtažené 

slunečním závojem, na rákosí, snažící se prorazit ranní opar nad vodní hladinou 

... Obrazy Pavla Vacka přináší pohodu a klid do lidských duší i domovů. Jsou 

bezprostředním léčitelem našich každodenních smutků pro svou nenápadnost, 

nevtíravost a ticho, které tak potřebujeme. 

        


